
1. Učební plán 

Tabulace učebního plánu od 1. 9. 2021 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět ročník 
minimální 

časová 

dotace 

disponib

ilní 

hodiny 

  1. 2. 3. 4. 5.  

jazyk a jazykové komunikace český jazyk 8 8 6+1 6+1 7 35                      +2 

 cizí jazyk +1 +1 3 3 3  9                        +2 

matematika a její aplikace matematika 4 4   4+1 4 + 1 4+1 20                      + 3 

Informační a komunikační 

technologie 

informatika - +1 +1  + 1 1  1                       + 3 

člověk a jeho svět prvouka 2 2  2+1 - -   6                       +1 

 přírodověda - - - 2 1+1   3                       +1        

 vlastivěda - - - 2 2   4 

umění a kultura hudební výchova 1 1 1 1 1   5 

 výtvarná výchova 1 1 1+1 1+1 2   6                        +2 

člověk a zdraví tělesná výchova 2 2 2 2 2  10 

člověk a svět práce praktické činnosti 1 1 1 1 1    5                

týdenní hodinová dotace a disponibilní hodiny 19+1 19+2 20+5 22+4 24+2 104                     +14 

celkový týdenní počet hod. -  maximum týdně  20 21 25 26 26 118 

 

 

Poznámky 

Učební plán plně respektuje požadavky RVP ZV. V souladu se zaměřením naší školy jsme přidělili hodiny 

disponibilní časové dotace předmětům, které chceme preferovat. Proto budeme od prvního ročníku vyučovat 

anglický jazyk a od třetího ročníku informatiku. Matematiku ve II. třídě vyučujeme tandemově. 

Počet žáků neumožňuje nabídku volitelných předmětů.  

V učebním plánu ZŠ Nový Oldřichov dochází k následujícím úpravám: 

 Oblast Jazyk a jazyková komunikace je rozdělena do předmětů Český jazyk a literatura, Anglický jazyk,. 

 Český jazyk a literatura je předmět, který má v 1. ročníku komplexní charakter, se v 2. - 5. ročníku 

dělí na výchovu komunikační a slohovou, jazykovou a literární.. Psaní vyučujeme v kratších časových 

celcích v hodinách čtení. Protože jsme škola málotřídní a v jedné vyučovací hodině pracujeme s více 

ročníky, posílili jsme tuto oblast  ve všech ročnících  z disponibilní časové dotace celkem o 7 hodin. 

Cílem naší výuky je dokonalé čtení s porozuměním, na které jsme se zaměřili ve všech předmětech. 


